Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

HD 4000.100
Wandabstandshalter HD

Stand: 02.08.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

HD 4000.100 - Wandabstandshalter HD

Der Wandabstandshalter HD schafft Raum fiir die Reinigung auch hinter dem Gehause.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Nutzen

Material
Lieferumfang
Wandabstand

Hinweis

Passend fiir
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

© Rittal 2025

HD 4000.100

Schafft Raum fir die Reinigung auch hinter dem Gehause
Verkiirzte Montagezeit durch Entfall einer sonst notwendigen
umlaufenden Abdichtung

Mehr Hygienesicherheit durch Vermeiden eines nicht
kontrollierbaren Totraums bzw. Spaltes zwischen Gehause und
Wand

Montage an der Wand wahlweise von der Gehduseinnenseite uber
Durchgangsloch (max. M8) oder von hinten iiber integriertes
Gewinde M10

Edelstahl 1.4301 (AISI 304)
Inkl. Befestigungsmaterial und Dichtungen
50 mm

Fir eine ausreichend stabile Wandmontage werden je nach GréRe
des Gehauses bis zu 4 Wandabstandshalter bendtigt

Gehausetyp: Kompakt-Schaltschrank HD
1 Stiick

0.39

0.393

83024900

4028177565654



Eigenschaften

E-Number Sweden
ETIMO
ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

E3465033

EC002622

EC002622

27189263



