Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





HD 4000.100 Wandabstandshalter HD

Stand: 13.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



HD 4000.100 - Wandabstandshalter HD

Der Wandabstandshalter HD schafft Raum für die Reinigung auch hinter dem Gehäuse.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	HD 4000.100
Nutzen	Schafft Raum für die Reinigung auch hinter dem Gehäuse Verkürzte Montagezeit durch Entfall einer sonst notwendigen umlaufenden Abdichtung Mehr Hygienesicherheit durch Vermeiden eines nicht kontrollierbaren Totraums bzw. Spaltes zwischen Gehäuse und Wand Montage an der Wand wahlweise von der Gehäuseinnenseite über Durchgangsloch (max. M8) oder von hinten über integriertes Gewinde M10
Material	Edelstahl 1.4301 (AISI 304)
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial und Dichtungen
Wandabstand	50 mm
Hinweis	Für eine ausreichend stabile Wandmontage werden je nach Größe des Gehäuses bis zu 4 Wandabstandshalter benötigt
Passend für	Gehäusetyp: Kompakt-Schaltschrank HD
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.39
Bruttogewicht	0.393
Zolltarifnummer	83024900
EAN	4028177565654

© Rittal 2025

Eigenschaften

E-Number Sweden	E3465033
ETIM 9	EC002622
ETIM 8	EC002622
ECLASS 8.0	27189263

© Rittal 2025 3